
Projektový den: Vršanské rybníky

Datum konání akce: 26. 5. 2021

Zúčastnění: třídy 6. A, Ing. Michaela Pfeiferová, Vladimíra Vlčková

Koncem měsíce května jsme vyrazili na celý den do přírody. Naším cílem byly rekultivované
Vršanské rybníky. Cestu jsme začali na krásných schodech vedoucích k lesoparku Hrabák, což je také
rekultivované území po těžbě hnědého uhlí. Prošli jsme městskou částí Čepirohy a kolem vinic se
dostali až k rybníkům.

Žáky velice zaujal hmyzí hotel, který je součástí této krásné lokality.



Zde jsme uspořádali piknik, zásoby od rodičů byly bohaté a pestré, někteří si museli i zdřímnout, aby
načerpali další energii pro cestu zpět. Procházeli jsme i na hraně dobývacího prostoru, z dálky bylo
vidět rypadlo, které i nadále těží uhlí v přilehlém dobývacím prostoru.

I přesto, že na nás spadlo i pár kapek deště, jsme si celý den společně užili. Určitě obdobný
projektový den podnikneme i v dalším školním roce.


